A peditum xxii. millia, sagittarios & fundidores  
quingentos imposuit. Omnibus instructis soluit  
classem. In altum prouectum, quum medium te-  
neret mare Ionicum, corripuit præter anni arti-  
culum coortus Boreas. Vim venti tamen virtute  
& proin pitudine nautarum ac gubernatorum su-  
perauit, terræq; multo labore & periculo appro-  
pinquauit. Classe disiecta reliqua, naues diuersæ  
partim reiectæ ab Italia atque in Libycum & Sicu-  
lum pelagus expulsa sunt, alias, quum Iapygium  
promontorium superare non valeret, nox oppres-  
sit. Quas quia crebræ fæuzq; vnde ad importuosa  
loca & cæca impellerent, omnes præter regiam af-  
flixerunt. Hæc, quamdiu ex alto volueretur fluat<sup>9</sup>,  
restitit & sustinuit mole atq; robore impetum ma-  
ris. Verum ubi circumegit se ventus & à terra re-  
flauit, periculumque fuit ne prora nauis aduersa vi  
percussa vndarum perfringeretur: horrendissimum  
autem præsentium malorum videbatur iterum se-  
quenti eam pelago & flatui crebro varianti permit-  
tere, abiectis se in mare Pyrrhus. Ibi amici eius &  
satellites pro se quisque certauerunt ad eum eripi-  
endum enixé. At nocte fluctusque ingenti cum fra-  
gore & aspero repertus magnopere remorati  
sunt opem ferentes. Ita vix tandem luce orta ca-  
dente vento in terram euasit, corpore quidē pro-  
sus inualidus, sed animi magnitudine & vi aduer-  
sis reluctans. Simul Messapii, quorum in littus est  
cinctus, pro præsentibus facultatibus ad ferendum  
sedulo auxilium concurrerunt, ac nonnullas nau-  
es quæ ex tempestate emergebant, collegerunt.  
In his equites erant perpauci, peditum duo millia  
minus elephanti duo. His copiis Pyrrhus profe-  
ctus est Tarentum. Cineas de aduentu eius cer-  
tior factus, processit ei cum militibus obuiam. Ad  
hunc modum urbem ingressus, nihil inuitis Ta-  
rentinis nec coactis instituit, vñq; dum incolumes  
ex mari adfuerunt naues, & exercitus maxima ex  
parte conuenit. Tunc multitudinem aduertens,  
nisi acriter compulsa neque seruari ipsam neque  
seruare posse alios, sed tanquam ipso propugnante  
domi residere balneis indulgentem & conuiuiis,  
gymnasia ambulationesque, in quibus spatiantes  
dispensabant res gerendas verbis, occlusit: com-  
potationibus, comedationibus, & ludis intempe-  
stiuis interdixit. Ad arma eos vocauit, in delecti-  
busque iuuentutis seuerus & durus fuit. Vnde re-  
liquerunt urbem multi, qui insolentia parendi,  
quod non liceret in deliciis viuere, seruitutem vo-  
cabant. Postquam Albinum Romanum consu-  
lem nuntiatum est ingenti exercitu in ipsum mo-  
uere, simulq; euastare Lucaniam, quamvis nondū  
conuenerant ad eum socii, quia tamē fœdum du-  
cebant pati & sinere ut accederent hostes proprii,  
signa mouit, præmisitq; ad Romanos caduceatōrē,  
placeretne eis ante quam arma mouerent, ut se iu-  
dice & disceptatore ipsis satisfacerent Itali. Quum  
responsum Albinus dedisset, neque disceptatorem  
populum Romanū Pyrrhum capere, neq; formi-  
date hostem, progressus castra medio campo inter-  
Pandosiā urbē & Heracleam metatus est. Ut intel-  
lexit in propinquuo Romanos esse, & ultra Sirin a-  
mnem castra ponere, excurrit speculandi causa ad  
amnē. Vbi ordinem, stationes, digestionē eorum,  
F